PAGE
Неофициальный перевод

[image: image1.wmf]

SILLAMÄE  LINNAVOLIKOGU

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Силламяэ

        27 июня 2019 года № 41
Внесение изменений в «Положение о городе Силламяэ», утвержденное постановлением Силламяэского Городского собрания № 14/27-m 30 сентября 2003 года
Постановление вводится на основании пункта 9 части 1 статьи 22 «Закона о местном самоуправлении».

§ 1.  Внесение изменений в «Положение о городе Силламяэ»
В «Положение о городе Силламяэ», утвержденное постановлением Силламяэского Городского собрания № 14/27-m 30 сентября 2003 года (RT IV, 05.07.2018, 34), вносятся следующие изменения:

1) Статья 29 Положения дополняется частью 22 в следующей редакции:
«(22) При обсуждении проекта повестки дня каждый член городского собрания и мэр города имеют право вносить предложения; предложение по повестке дня вносится письменно или устно в течение двух минут. Повестка дня утверждается большинством голосов. Решение о включении предложений в повестку дня принимается большинством голосов. Если повестка дня не будет одобрена большинством голосов, то председатель собрания ставит на голосование отдельно каждый вопрос повестки дня. Для включения вопроса в повестку дня необходимо большинство голосов».
2) Вносятся изменения в часть 1 статьи 56, и она дается в следующей редакции:
«(1) Решение об инициировании и организации производства по госпоставке принимает:
1) городское управление, если для покупки вещей, заказа услуг и заказа строительных работ предполагаемая стоимость госпоставки равна или больше предельного размера поставки в упрощенном порядке;
2) мэр города или вице-мэр (в соответствии с распределением обязанностей между членами городского управления) и руководитель подведомственного городскому управлению учреждения (в пределах средств, предусмотренных расходами бюджета подведомственного учреждения), если для покупки вещей, заказа услуг и заказа строительных работ предполагаемая стоимость госпоставки не достигает предельного размера поставки в упрощенном порядке»;
3) Вносятся изменения в часть 2 статьи 56, и она дается в следующей редакции:

„(2) Если в результате проведенной госпоставки должен быть заключен договор на срок более одного бюджетного года или если в случае заключения договора на город будут взяты непредусмотренные бюджетом денежные обязательства, то разрешение на госпоставку дает городское собрание. При обращении к городскому собранию за разрешением на проведение госпоставки необходимо указать наименование планируемой госпоставки и дать ее краткое описание, указать предполагаемую стоимость договора поставки и срок его выполнения, а также другие существенные условия договора поставки. При наличии такого разрешения не обязательно спрашивать у городского собрания разрешения для признания поставки успешной и заключения договора поставки, если стоимость признанного успешным предложения не превышает предполагаемою стоимость госпоставки.“.
Елена Коршунова
председатель городского собрания
PAGE